
známými muži poblíže lesa "Ho raiiijič se kterú skládají se sudy
na vozy stálo asi 100 velkých ná

Z českých vlastí
'i

Cikánský žaludek — Z Dubic z

l'stí li i se sděluje: V panském
dvoře v Diihicích pošel tamějšímu

správci dne 7 července vepř jenž
stižeii byl čď velikou Vepř byl
odnesen na obecní mrchovišlč tam

polít karbolovou vodou a přikryt
slámou a hadry Dne července

vepř zmizel a na místě zůstaly jen

vyvržené vnitřnosti Zjistilo se

že vepře odnesla cikánská tlupa

potulují se po okolí která vepře

upekla a připravila si tak "zna-

menité" vepřová hody
Sebevražda obecniho starosty —

Z Chebu se sděluji-- : Dne 5 čer-

vence skončil sebevraždou staro-

sta obce Krottensse Josef Selme-ne- r

vypáliv si z revolveru ránu do

spánku Krátce před tím nalezen

obci Krkersrctitu ležící ne éesko-bavorsk-
é

hranici byl spáchán v pá-

tek dne 10 července v poledne

strašlivý zločin jehož obětí se sta-

la PMetá dcera povozníka Marké-

ta Halamovu ze Tří Seker n Mar

Lázní Tuto dívku pronásledoval

již po delší dobu Itdetý nádeiiník

Jan Peiieesser ze Sdbu milostnými

návrhy které však dívka vždy

rozhodné odmítla Dne 10 červen-

ce dopoledne koupil si Pentresscr

veliký miz odebral se do bytu

Mamutovy a zaslav dívku právě

při praní prádlu bodal do ní jako

depý Devět ran zasadil jí do

'ad do prsou a do spodní části té-l- a

některé z nich byly naprosto
tmrtelné Když děvče krví zalito

kleslo k zemi chtěl zlosyn uprch-

nout i byl však dohoněn a ode

fry značně odlišné někdo říká

200000 K — jiný uvádí číslice

1000000

vviikrTi Ví t li
zavinuje seslábnulí těla Přesta-

ne chuť k jídlu a dostaví se jiné
iieinoee Však budclc-l- í pravidel-
né užívali Koubovo liéčivé Hořké

Víno Medové dostaví se Vám

ihned chuť k jídlu tělo sešili by-

ste mohli zas pracovali
Krajan pan Jan Novák Jlazen

Ark„ jiíše: "Musím doznat že

jest to výtečný u jtosilňující lék

který mi napravil žaludek žo mí

zas chutná jíst a mohu dobři! na

farmě pracovat" Žádné obyčejné
hořké víno není tak dobré a léčí-v- é

jako toto medové a protož dej-

te mu vždy přednost V lékár-

nách Hedničku o 12 láhví zu #100

přímo zašle vyrábilel A V Kou-

ba 2818 Larimer Btr Denver
Colo

Svaz Svobodomyslných

dob naplněných benzinem které
ho užívá se Jíro automobily Nádo

by ty nedlouho jiřed požárem byly
finančními orgány zajdombovány

tedy uzavřeny a jelikož jsou to ná

doby kovové zůstaly uchráněny
před (Jmění jemuž by byly dodaly
velice ncbezjicčné výživy Dudia-jiříloiiuio-

í a šfčslíni lze nazvali
že vyjuíštény byly ze skladiště o

lejit a jietrolejíi v nichž nachází

se na 'JO velkých reservoirfi tyto
hořlaviny a že přiváděči roury do

ostáních oddělení továrenských V(

doučí neprodleně byly uzavřeny
Kdyby se tak nebylo stalo možná

že této chvíle byli bychom jisali o

největší požární katastrofě petro

lejové výroby v Cechách Kakou-sk-

a snad celé Kvropě vůbec

Mezi (líváctvcm rozšířeny byly od

večera jiovésti že prý několik děl

níku uhořelo Ho dnešního dne

bezjicčnýeh zjifáv potvrzení nebo

vyvrácení toho nebylo ale dojista
se i a K stane jaxiiuie (jeinictvo
jiočletii 1100 osob v rafinerii za

městnávané bude skontrolováno
Dvě ženy asi k jůlnoci sdělovaly
ze nnizove jejich se nevrátili do

svých domovu z toho ovšem nedá
se ještě usuzovali že by je bylo

pot k a Jo neštěstí Přes noe naslřá

laly kc těžké vrstvy kouře na celé

obloze takže kam dohlédnout i

možno táhnou se až jio obzor šedé

mráčkv dvíuu Vzduch prosvcen
jesl záiachein v okolí jiožáru jiak

sala a tetelí sc ial(oza nemarneisi
10 letního odioedlie Dne ló

ervence i o[
11 iei e dostavily se k

jiožárov íšt i ioliti'-t- í úřaduí"i a zá

tujicovč riizných korporací jako

iojíšťovcii Celá rafinerii' je-- t
iž asekurov ána proti všem pohi--

mám živelním u dvanáctí ralou

skýcll iojišťoVncíe ÚstaVU: liierou

nejvyssi u vntensKi 'I

jaječnost i JiJliail
i

skoijy Jest do

SIKl VCllIII
:

Iieiir uty
' a UVadejl se e

lt i _ Tt s

vzdán četnictvu

Truchlivý případ v kunratickém

statku — Jos-- f Trachta JOb-iý

dělník v Kinedioťfrové továrně na

Smíchově přišel v sobotu dne 11

července na návštěvu svých rodi-

čů v Kunraticích kdež otec jeho

jchf šafářem ve statku restauraté-

ru p Krant Krátkého V

odpoledne šel otec hv s není do ho-

stinec kde s slarý Trachta opa

třil důkladnou opičku Kdvž se

oba vrátili domu začal Trachta
otec zuřit a sve manžele vyhrožo-- j

vat Syn ujal ve matky cimz otec

proti solič popudil Otře uchopil
hul a udeřil svini do hlavy tak

[il'lldee Že pobv I ědollil V ZM

[lětí roznesla m- obcí zpráva že

tarv Trachta zabil séio syna
idé ve znauiěm počtu shlukli se

preij statkem a vyhroovali I racli-tov- i

který bv I eefiiíl uchráněn

i v pouleeh k t ret niiuu soudu do

praven M lnl I racliti jeniuz
ZUsohc0 otřesení luolíU odveen
(Jo Vseoheciic lieliioí-filc- I OZl le

tiryjuújul kler1 naťJcna hyla lid

JVHT BviilxftoMiywInýi h v m''(i i íi-- t

mru 'IÍ- ni LtLl
i(! (Icleiít vícfh říífll Si"!iii( ll Sliílfl
Svaí SvoUclomysliiýi h sed wi oilvť-ivt-

mi'nfititA riri:'in!'trn Voliič MySleliky
víiihní iijiíliiiiií nvolioitoinyilil Itoijini tu" Jt

iy v? Mín Meny Kvapil fcierý fciiresentiiji
jMikriiJeivý ivotxxlumyiliiy ?ivc vr

Hi)ený(l) Sllďch I'řejilii ní řl!l ne

ISeiiem vytilfili! telilo fonmilííf a íilo?t 10

ccniíí id teloríinl Kiplitel( ku Svau

Jmlnn

A drfitu

Min In

l'o vyplnění iílcto fiíi iiíaliiiliijttí (elrcmi

SVAZ SVOBODOMYSLNÝCH
612 8 CENTKE AVE CHICAGO ILL

Sí Svulwdnniytci( h doiroliilt ti iinnornlll
nt I ylo pnlilikiK IVolobul ujmlii vulxjiloiny
mnyi n nn uran iřnt wic 1'inlntoiy pinirnnm
Mrybi: rn Sť podlou K'il
ijí!ifi irijo íivoU I lilimolic ttnt v polr
lsjed-ávkylr- u bořfjl udanou oiw

uýnii budovami stáji n i stodola-zJepsi- l

jmi 'i škeré hospodářské stroje
'iab' výmínky byly zniVny

soused-jté- ž mnobo doby t ka jak vějířového
'a k hovězího uhořelo Na štěstí

nejiřišel žádný lidský život na

jižjzuiar
do-l- o jen k několika lehčím

Lee-- G si-Andree- sen Slardware Co
riiil'iv4 v ve lítém

Tliďerié vjríiliínťí ti lítkoviiné iiítéíní — ''fnovioiý jdin-t- i

iJech a Juiviivó 7 — Ontimt' ilrtt lifeliíky h'iÁts rhnil

liryk'y Uíclnií lriif niboje n ijmrtiivwA hoti víelio ilrulnj

Oth and Harney Str Omaha Nebr

honáku" a okolí Případy ty jsou

líčeny takto: V úterý 30 červu

dopoledne šla manželka domkář
na Malé Straně Anna Hartošová

na poli pracující k blízké sludán
ce nabrali si vody V toni proti
ní vyskočili dva neznámí muži

vrhli se na ni a chtěli ji povaliti nn
zem a znásilnili Hartošová se zu

řivě bránila a na její pokřik při
bělila k místu Marie Honzáková

zaměstnaná v loděnici p Síleného

která šla rovněž ke studánce pro
vodu Násilníci pustili Kartošo

vou a prchali Při útěku vyhrožo
vali Monzákové že se jí pomstí A

skuteéiiě druhý den ve středu dm
I července přepadli v poli Honzu

kovoii kterou chtěli povalili vlasy
jí potrhali šaty s ní strhali a silně

ji poškrábali Vyrušeni byvše rol

níkein Turkem který se šel ke stu
dánce napiti prchli do b-s- Hon

zaková byla tak polekánu že ne

mohla ani volatí o pomoc Na zá

kládě toho vypravilo se četnictvo
a strážníci do lesa přibravše 'ÍO

chlapců s sebou Rozestoupeni pro
nledali oKoini lesy fcc maníc po

pachatelích nebylo nni stopy Pří

pady tyto udržují obvvatelst vo
samot zejména žen v ve velkém

vzrušení

Půl vesnice v plamenech — V

U bot u dne I července po ! hod

op(J vypukl požár v usedlosti p
V Keílíka ve Smrkovicídi čp I{ n

trávil budovu i s hospodářským
li veiiítii až do základu Vznik

ohně nebyl doud zjištěn Při pa
!U iem Vetru tirenesl se onen co

ii i
Jc-- i J Kuli vzacnosll pres celou
obec na druhou stranu vzdálenou
od vzniklého ohně asi L!00 krokti
a ihned ylo vše v plamenech
í '( blilo popelem šentlláct o

i ) j e i stavem v vš-ni-
pi'i-lu-

zraněním m b iiopábmím Celko
vá škoda obnáší K a jest
''ryta jiojíštěním v fi200
Iv Požáru súčast nílo se 11 hasíč-kýc- h

sborů Zvláště vyzfiamend
se sbor c k hřebějnec z Nových
Dvoru u Písku který snažil se ze

všech sil za vedení poručíku ryt
Jarše oheň lokalisovati Též inuž- -

ntVO 11 Jiěš plllkil 7 Písku Jlřisjlé
lo k Iokalisován! ohně všem těm

jiatří veřejné díky Zvlášté vzpo-

menuto budiž též ji
J Vel la zasí-

latele z Písku který k nasazením

vlastního života zachránil vše co

síly jeho stačily Hudiž mu za to

též srdečný dík Jako první
jiohořdým ku zmírnění bídy

zaslal místodržitel K hrabě Cou-denhov- e

obnos ó')0 K který' doručil

p okres hejtman Aut Hodnu z

JJíku na obecní úřad ve Smrkovi- -

CÍeh

Požár petrolejové rafinerie v

Pardubicích — Dne 1 1 července

po ' hod odpolední vypukl v

obrovské petrolejové rafinerii dří-

ve Fant i a Sjíol v Pardubicích jo
žár o němž později přinesly jiraž-sk- é

Národní Listy následující jo
drobnosti: Oheň jak dle sdělení
dělnietva v kritickém okamžiku v

továrně pracujícího se dovídáme

vzííiai ve slanin skladišti petrole-

je kde v té divili nacházelo se asi
00 sudů Jiet roleje Hylo několik
minut po J hod odpolední když
za normálního stav u práci zamést-uán- o

bylo ve skladišti usi "JO dělní-

ků repurat uranii sudů Jeden i
nich náhle vykřikl: "Moří!" 11 dal
se fot Útěk Skladník Klsi-be- r kte

lý práce de Vedl obklopen byl

plameny tak náhle že ju těj
tnohl ujirehnouti a jiůsobiti po
'bleh liaéež poúr síiriirtlisoV án
S úžasnou rVehhťtl rosild se o-l-

Ú e fckladedč které jest j'dn
jifltrovou budovou také ii4 ostatni
lidd b id Jmui to od lěb iií exje
dl'lii bednártoi li f s rvoilové
V esMo s k Sobě pl n 'd ej í ií

doplúujíel llii I a ni i

se p trob-- pí n-- l p!m nv ihv
1 i i i i
i ot iiitrnv kilu v

ii4huj i ni

(!!)! iulu di ví ob u prv e !!
Í!Č „ rof 1 ji do4ni UVí
1 tibt Úptll' j oJ'e'l I I S t h kl
! b i bod I ie v i ) t

í

i
ci-- s' ! v d t e v i o:

( o

U-H- ll fl' I i
1 tf

b-- Ty ij 1" !í r i řt

Příroda vyhojí neiiioce!

Utopil se v Btudni — Z Duelieo

vii k h1Mu je : Due K-
- července rá-

no spadl Gietý syn nádenníkii

Keloickíi v Kellidiertové (uhelné do

studny a utonul

Otrávil ío na hřbitově — Na

Olšanských hřbitovech otrávil h

bývalý strojní zfimccník don Mu

žák z íp KWH v Kitietiinové ul na

Smíchove Důvod sebevraždy jo

neiianiý

Pokus ebevraždy školačky —

Do Vltavy u Chudil" vrhla ho li- -

lctá žf'ikyní li třídy tliví i mesťan

skó Školy na Smíchove Veronika

II Hyla v ''as vytaženu a odve

dcna rodičům IMala h sebevra

žedný pokiiH spáchala následkem

Spatného prospěchu ve škole

Zasypán rutinami při ohni

Z Jírnase sděluje Dne 10 červen- -

cc v nocí vyhoM ví Suovídkáeh

v okresu buéovickém chudobince

Tří Nesutí mi' domu zasypán byl v

Ksuliriáeh 7lctý !yrill %ubludek

který utrpěl na celém téle 1ik těž-

ké spáleniny že hhihÍI býlí dopni-Vi'1-

do zemské nemocnice v Briié

Člun dělníky ío překotil — 7

Roudnice mu sděluje Dne 11 éer

věnce odjelo nékolik dělníku ve

élunii ke htltvbé most II přes Lllbe

Náhle Ke h nimi dun překotil a

všichni ď'nící spadli ilo viely u

nidi w i j to j
i I ostatní dělní-e- í

bylí Vesiné zachráněni Dva ze

zachráněných leží dosud v nemoc
niei ostatní zase jí pracují

Sebevražedný pokus provedla
dne ló éerveriee tovární dělnice

Žofie Vorlova z Václavského ná-

městí Požila větší množství ka-

fru a kdy cítila bolesti volala o

pomoc Lékař p dr Svoboda ze

záchranné stanice poskytl jí prv-

ní pomoc a dal dívku dopravili do

všeobecné nemocnice Důvod zou-

falého 'íinu neehďla prozradit
Vrah ú zoufal — Kukaviékář

Vojtěch Kraus Abcrlaniíi který
nedávno ze žárlivosti svou ženu

Marií Hnirtelné pobodal pak ale

když zvěděl o její úmrtí — prchl
nalezen byl v Ilreitenbrunuu u

Schvvarzenbertřu zastřelen Žid

nad Hpáchanýni zločinem a zlé svě-

domí vehnaly lni v nám' dobrovol-
né smrti Kraus sáni m odsoudil

Slavnostní střílení — Panovni-

cké jubileum oslavovalo ondy oby-

vatelstvo ve Žďárné li Boskovic

1'ři "bohoslužbách střílelo se z

hmoždířů i pušek salvy byly

jedna radost Zúrasfnéný při stří-

lení statkář ji Frant Žáček nabil
svou ručnici tak silné že při vý-

střelu praskla a při výbuchu nábo-

je utrženo rolníku kus ruky Dlou-

ho potrvá než se rána zahojí
Život za mrtvého ptáka — Z

Kundratic vysel si ondy "JUtý
douikář p Jo Veselý střílet vo

lavky A zdařilo si! mu jednu u

Křižanova zastřelit Smrtelně po
střelený pták však třepotal se

chvíli pak spadl do panského rvb-ník- a

Za mrtvým ptákem skočil
i Veselý ptáka zachytl ale sám

zmizel pod hladinou a více se ne-

objevil utonul

V 16 roce života — Věru škoda
mladého života Ifiletéhn teprve
synka rolníka % J

j ir Josefa

Sprinyra Odejel ondy Hrna do-

mu ale na záchodku vmnmi v

stanici Zaječí se smrtelně v sebe-vražedné-

úmyslu postřelil I'
mínijící hoch doveeii byl do J'o-diví-

k lékaři odtud domů ale
a krátkou dobit skonal l'roé si

žoufal mlze h určitosti říci Žal

rodil} jest Velký

Zraněna hříbětem — Politování-

hodné iitt'ti potkalo ondy Iužkti
Marii Jliuiili kov oii jramétnaiMO
U rolníka p Ve Kadíce v Mariovi-cíc-

Ničeho intušic iU stuká
kol ročního hříběte ktré pojed-
nou V hodilo iiahlo ji kopvtem
di tlnVje h tčji-- f ji rnuiiiu Xt

loiní bvlu vvraietii ioklik iďu
m roitfiitčna icmni přepáika O

bltčfj ji-j- í lAilnnn llitJv tlo-lv-

V řoižilenl otrivU wui# — t
t t! Íuj V t llí dlo rh

t diváťtMi ! 1 bt-rtí- j ! f

" f ť VvktVw 1 4{i i

íI aV i k má vik n-- f! iia
!

ih l i a v r i'' dfid ' i i ( u

Ulit i t!:l4 d Út "p

oKl ( J í'li[ i O j a

i iK ví hojeni iieiiiuel Jiiho i en inHtii nm iintnlifí Juteriiíi li žiiludi ěníili víi
lřc víeeh Jíneli iiilíi liovttlo ne ji Ks ulio vi li éioiíi v č'e lnu li vwl liillicníl
iiíeli Ole iiiiitni ]'kitKkiho oiliriiéi-ii- i slii dciinK n_( h Meíí hv II v)léiViil
JcíI mlncriilHl vodu v VC lulor !prliaH m jlej-ři- yde v Americe Zhíí-ln- e

tntu voiln v fn" t i 'm tonm Velí h:ciirei h cX ri-- lil Zlí % '() Kxire-n- í

mlíku Vis iiinolio i ji Nu (liiLiiel do Cdlíii' !iiiiÍK Jn ii(li (i o
imiliv N'cl) htojí oiltml S'S n it íl I

lujieie n i eiui n ioinliiioil I i Mtimoví-in- e

ilolirlio a siolelilívi 'ho čit v čloi v kuMf tii(l Jitko Jednutt le "0xKl

SALT SEJ WATER CO Eíelsior Spihgs Ho

l

byl na jednom stromě upevněný

hanopis ve kterém Sehociicr ob

vinován byl z různých zločinů

Kdvž Schoencr zvěděl o obsahu

tohoto hanopisu sáhl k revolveru

a učinil svému životu konec

bylo óó let Zanechal

vdovu h pěli ilítkainí

Smrt motocyklisty — Jelitová- -

llíllodné neštěstí stalo se v neděli

dne 12 července na večer mezi

Veltrusy a Konmíneni motocykli-

stovi p 1'ctru 1'avlíkovi z Pruhy

který vracel -- e z výletu z Mělníka

do Prahy Patrně jen následkem

okamžité nevolnosti při jídé na-

razil s ohromnou rychlostí na

strom tuk že smrt okamžité musi-

la následovali Truchlivou zprá-

vu kterou v časných hodinách ran-

ních vdova s rodinou obdržela rie-- !

řeba ani vy li 'uval i

Venkovan zemřel na procházce
Prahou — Na příkopě blíže Pan-

ské ulice klchl lilie ló čiTVC''C V

iodveěi-- starší muž a pobyl vě- -

omi li prve iio io Inj iioin vzpo

mněl si někdo povolali zádirannoii
htanicl Clili Se V SVetlo ji-

-
opozdi

ný příjezd lékaře 1'an dr lam

e shledal že veškerá pomoc jest
bezvýsledná neboť venkovan ná

sledkem krvácení po mozku již
zemřel Mrtvola odvezena do ú

stavu liro soudili idlvu Nálib

zemřelí' muž měl u sebe různé ji

stiny opatřené adresou Augustin
líosek obchodník v Ji'íné f 4 v I

asi 70 roku starý

Dívka se postřelila v chuchel

ském lese — Ze Štýrského IIrade

přijela na návštěvu svých příbuz

ných JHetá komorná Marie Job- -

stova Dne ló červenec došlo mi

zi nimi k nedozornměiií které dív-

ku dohnalo k zoufalství Komor-

ná odjela parníkem do Malé Chu-

chle procházela se po eentičkách

v lese u tam v sebevražedném ú

myslu vypálila si střelu z re vol ve

ru do levé stra n v prsou Ačkoliv

si způsobila těžké zranění měla

přece tolik nly že došlu do restau-

race kde klesla Vlakem byla
dívka odvezena na vyšehradské ná

draží a odtud v ambiilanéníni voze

záchranné stanice do všeobecné ne-

mocnice

Klikou roztříštěná lebka — V

pivovaře v Sokolnicích přišel dne
10 července o život člověk Vy-

tahovali v nešťastnou tu dobu děj

níei strojem pivo do horních pater
K nim přidružil se i sladovnický
Vác Sedlák jenž o Jiráci u vyta-hovadl- a

neměl ani potuchy Va-

rovali ho ostatní dělníci aby ode-

šel od stroje že to není žádná hra-

čka Leč Sedlák hlasu varovných
nedbal — - přistoupil ku stroji ale
V toíii již lotočelioil klikou ude

fen byl do hlavy -- - bez hlenu sva-

lil se mrtev k iin i rozbitou b

Pod tékým téb-i- pudu jen
zaduiuhi - - zbarvila si krví vy-

trysknuvši t rány na hlavě O ne

štěstí vyrouinvno státní nstupi
tlsíví

Hloupý žert provedl jak m-- sdě-

luje t Mostu jnkýsi dosud nezná-

mý tuuk Podal na poštovním u

tib kMttřnim úřitdé v Jiilinč tento

tibraio udresovaný poštovnímu
ředitelství V Pnuc: " 1'oštlliíjtr
šunkit 7'tinii iproinvi" hl
V' K Die ráno iniiil IVr-dillrtli-
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SEVERO-NEMECK- Y LLOYD
i'riivíie!níi joítovui n

z Baltimore
jiMnijiIuvbui dojiravu

I

do Brómen

zilravotm jeho stiv poněkud m- -

Útoky pro zhrzenou lásku — Z

České lípy s sděluje: V

ní obci Meisli rdorfii jiroiiásledoval
'{filelý lriiMČ skla leo l''assncr ló

letou služku Aimu Tuschlovu

lu II i iie 11 loiíil "IHiVIIOtl Mil tUM ' i! "O

návrhy které však dívka rozhod
ně-- odmítala Kdvž se dne ó čer- -

veiee doioedne odebrala k tru-

hláři Waltcrovi oslovil 1'asucr
Tuschlovu ojičtué u když mu ne-

dala odiovédí následoval ji až do

krámu kde jí zasadil rychle za se

bon jiět ran nožem nichž tří jí
ziůsobily těžká zranění Kassner

byl éetnictveiii zatčen u dodán

soudu v České Kamenici
-- - Z Dččjna se sděluje Dne 7

července v noci byli přejmdeni
Pnttschnejdrova hostinec

drogistu K Rind u číšnice Pavla
Sehuiidlova když se ubírali sjíolu
domů bývalfm milencem jejím ča

sto již Hv-taný- řezníkem Kran-tiške-

Poxkarieh-- n nožem polm-dán- í

Když se jiřilJížilo několik

j kíž--
i li chodců dal se Hoxkand

na utěk a skočil s řetěové-h- mo-

stu do Labe Hy J a Winterova ho

stince jiodmokelskýju strážníkem v

bezvédoiií z vody vytažen pro-tož- c

si také utržil četné rány byl
obvázán a dodán déčíudíému

úřadu

Hořící plyny — Z Hrna se sdě-

luje: Jak známo hledá jedna z

bánských sjíolečností na Valašsku
uhlí Hned časné jara odvezeny
mohutné 'troje di Choiyoě vy- -

stavěna železná věž 'St m vysoká
a za dozoru p ředitele Ptáčka za

čalo ne vrtat V sobotu I červen
ce jmi poledni bylo vrt tni přeruše-
no ohněm — a ci-l- ves uvedena v

m jiojisatelný úas u htriudi nebnf
ve vdáb uosti asi L'(n) metri od

diabijiy véialy se plyny n

uioený plamen šl hal do výše- ti -

no trů Komdy pokusv olieú

uhasili ule marné tvor do země

VVVrtíiný je luihoře Piem dole e

hbudiee Vki lil ii cm v j rAuté

rn Proml jlvtnV vy st npujn í h je
tak silný ie hravě dvii' i vtši
kouky dřeva Zebná koiistruk

0' i if se st ile Ve ttoe V hoel

b'vá vodou i parní stiík kv 7
I hi ukuli £ I 4 1 i Vul M i

l i l ll in i 'li 1 i len c l
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Rhein Main Neckar Cassell Breslau
Koeln Hannover Frankfurt Brandcnburg Chemnitz

II kajiitat z Haltiiiiore do Hrémcii od $5250 nahoru
Tyto jmrniky rnitjl {mure jfdnu tféhi knjutnl která oznaícna Jest jako

II kajuta
Vyiu jmenované [arniky jJU vjlro-lnf- i iiuvé vyUíné íbmlované a aalo-n- y

nufliwné jiokojo kajutni na ialuhÉ ílektrieké mvtlul vi i+b prestorich
DnUI f[r&vy podávají j(Mliint!j

ASeiIUMACIIKU & CO No 7 S (Jay St riultimore Md
li (lai:si:niis & c oř iwdbo™ t Chicag ni

aneb jejich fásttiK'i v icejrii
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IOsobám řídicím

V této roíní leionJ traU pouliční dráhy Jou vthni hladké a
kluřké col přivodřno Jett uycéjiím počasím i té příálnj
jeit nemoino suUvlti káru Ihned Jako s Jiných okolnoatl

PAMATUJTE t pouliční kir cnlkijin J poui na trt
! motormaa txtaňU tyhaoutl anibo iMtavitt Viru hned

kdjá přej nim octtot poroi
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tlAstnl ne©ptrmU — on mnohdy Břmůi Uk nCiiUU
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